
  

Zápis ze zasedání zastupitelstva konaného dne 14.12. 2018 vyhotovil 

 
Mgr.Lenka Páníková                                                      Strana 1 (celkem 7)                                                                                         14.12.2018 

 

 
 

 

 
 

 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva obce Velká Lečice  
konaného dne 14.12. 2018 od 19.00 hodin 

 
Přítomni: Josef Němec, Eva Nosková, Jozef Poláček, Pavel Pouček, Jiří Svoboda, Jana 
Vacková 
Omluveni: Ing. Pavla Kadlecová 
 
cca 11 hostů z řad veřejnosti 
 
Navržený program:  

1) Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 
2) Schválení programu 
3) Volba místostarosty  

a) určení způsobu volby místostarosty 
b) volba místostarosty 

4) Volba členů finančního a kontrolního výboru 
a) volba členů finančního výboru 
b) volba členů kontrolního výboru 

5) Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů 
zastupitelstva 

6) Potvrzení určeného zastupitele pro pořízení územního plánu obce 
Velká Lečice 

7) Povolení vjezdu motorovým vozidlem na lesní pozemky 832/5, 832/62, 
832/15 ve vlastnictví obce Velká Lečice pro vlastníky přímo  
navazujících pozemků par.č. 833 a par.č. 834 v katastru obce Velká 
Lečice 

8) Návrh vlastníků pozemků par.č. 833 a par. č. 834 v katastru obce 
Velká Lečice na ořez dřevin 

9) Střednědobý výhled rozpočtu obce Velká Lečice 
10) Rozpočet obce Velká Lečice na rok 2019 
11) Výše vodného na rok 2019 
12) Obecně závazná  vyhláška 1/2018, o poplatku za komunální odpad 
13) Dodatky ke smlouvě o dílo se společností DOKAS Dobříš 
14) Rozpočtové opatření 7/2018 

Doplněné body: 
15) Restaurace Kocába – opravy toalet (odpady,obklady, dlažba) 
16) Rozpočtové opatření č. 8/2018 
17) Žádost o dotaci z MMR v rámci podprogramu Podpora obnovy a 

rozvoje venkova, dotační titul 117d8210A - Podpora obnovy 
místních komunikací, pro projekt „Obnova místní komunikace 
v obci Velka Lečice“ 

18) Diskuse 
Před schválením programu složí někteří členové zastupitelstva obce slib. 
 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Zahájení zasedání zastupitelstva:  
 
Zasedání Zastupitelstva obce Velká Lečice bylo zahájeno v 19.30 hodin starostou obce 
Velká Lečice (dále jako „předsedající“). 
 
Předsedající informoval o tom, že dne 11.12.2018 obdržel rezignaci paní Soni Hájkové na 
mandát zastupitele obce Velká Lečice, k tomuto dni zanikl paní Soně Hájkové mandát člena 
zastupitelstva obce Velká Lečice. Ze zákona nastoupil dnem následujícím pod dni, kdy 
došlo k zániku mandátu, podle § 56 odst. 1 zákona o volbách do zastupitelstev obcí, tedy 



  

Zápis ze zasedání zastupitelstva konaného dne 14.12. 2018 vyhotovil 

 
Mgr.Lenka Páníková                                                      Strana 2 (celkem 7)                                                                                         14.12.2018 

 

 
 

 

 
 

 

12.12.2018, za odstoupivšího člena zastupitelstva náhradník z kandidátní listiny téže volební 
strany, paní Jana Vacková. Před zahájením zasedání bylo členům zastupitelstva obce, kteří 
složili na tomto zasedání slib, předáno osvědčení o zvolení členem zastupitelstva obce podle 
§ 53 zákona č.491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí a o změně některých zákonů, 
v platném znění. 
 
Informace podle § 93 odst. 1 zákona o obcích byla na úřední desce Obecního úřadu Velká 
Lečice zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní, současně byla zveřejněna 
na „elektronické úřední desce“ 
 
Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva konstatoval, že 
přítomno je šest členů zastupitelstva (z celkového počtu všech sedmi členů zastupitelstva), 
takže zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). 
 
* * * 
Složení slibu členy zastupitelstva 
Předsedající v souladu s § 69 odst. 2 zákona o obcích vyzval členy zastupitelstva obce pana 
Jozefa Poláčka a paní Janu Vackovou ke složení slibu. Před složením slibu předsedající 
upozornil uvedené členy zastupitelstva, že odmítnutí složit slib nebo složení slibu s výhradou 
má za následek zánik mandátu (§ 55 zákona č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev 
obcí a o změně některých zákonů, v platném znění). 
Složení slibu proběhlo tak, že předsedající přečetl slib stanovený v § 69 odst. 2 zákona o 
obcích „Slibuji věrnost České republice. Slibuji na svou čest a svědomí, že svoji funkci budu 
vykonávat svědomitě, v zájmu obce Velká Lečice a jejích občanů a řídit se Ústavou a zákony 
České republiky.“ a jmenovitě vyzval členy zastupitelstva obce pana Jozefa Poláčka a paní 
Janu Vackovou ke složení slibu pronesením slova „slibuji“ a podpisem na připraveném archu 
(příloha č. 2). 
Žádný člen zastupitelstva neodmítl složit slib ani nesložil slib s výhradou 
 
* * * 
1. Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele  
 
Předsedající navrhl určit ověřovateli zápisu Evu Noskovou a Janu Vackovou a zapisovatelem 
Mgr. Lenku Páníkovou. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. Před hlasováním dal 
předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům.  
 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Velká Lečice určuje ověřovateli zápisu Evu Noskovou 
a Janu Vackovou a zapisovatelem Mgr. Lenku Páníkovou. 
 
Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdržel: 0 – usnesení č. 1 bylo schváleno 
 
2. Schválení programu 
 
Předsedající seznámil přítomné s navrženým programem v souladu s informací zveřejněnou 
na úřední desce a navrhl doplnění následujících bodů:  
 

1) Restaurace Kocába – opravy toalet (odpady,obklady, dlažba) 
2) Rozpočtové opatření č. 8/2018 
3) Žádost o dotaci z MMR v rámci podprogramu Podpora obnovy a rozvoje 

venkova, dotační titul 117d8210A - Podpora obnovy místních 
komunikací pro projekt „Obnova místní komunikace v obci Velka 
Lečice“ 
 

 
Návrh usnesení: Hlasování o doplnění programu výše uvedeným bodem Restaurace 



  

Zápis ze zasedání zastupitelstva konaného dne 14.12. 2018 vyhotovil 

 
Mgr.Lenka Páníková                                                      Strana 3 (celkem 7)                                                                                         14.12.2018 

 

 
 

 

 
 

 

Kocába – opravy toalet (odpady,obklady, dlažba) 
 
Výsledek hlasování: Pro: 6 Proti: 0, Zdržel: 0 – usnesení č. 2 bylo schváleno 
 
Návrh usnesení: Hlasování o doplnění programu výše uvedeným bodem Rozpočtové 
opatření č. 8/2018 
 
Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdržel: 0 – usnesení č.3 bylo schváleno 
 
Návrh usnesení: Hlasování o doplnění programu výše uvedeným bodem Žádost o dotaci 
z MMR v rámci podprogramu Podpora obnovy a rozvoje venkova, dotační titul 117d8210A 
- Podpora obnovy místních komunikací pro projekt „Obnova místní komunikace v obci 
Velka Lečice“ 
 
Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdržel: 0 – usnesení č.4 bylo schváleno 
 
 
 
Předsedající dal hlasovat o doplněném návrhu programu. 
 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Velká Lečice schvaluje následující program 
ustavujícího zasedání: 

1) Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 
2) Schválení programu 
3) Volba místostarosty  

a) určení způsobu volby místostarosty 
b) volba místostarosty 

4) Volba členů finančního a kontrolního výboru 
a) volba členů finančního výboru 
b) volba členů kontrolního výboru 

5) Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva 
6) Potvrzení určeného zastupitele pro pořízení územního plánu obce Velká Lečice 
7) Povolení vjezdu motorovým vozidlem na lesní pozemky 832/5, 832/62, 832/15 ve 

vlastnictví obce Velká Lečice pro vlastníky přímo  navazujících pozemků par.č. 833 a 
par.č. 834 v katastru obce Velká Lečice 

8) Návrh vlastníků pozemků par.č. 833 a par. č. 834 v katastru obce Velká Lečice na 
ořez dřevin 

9) Střednědobý výhled rozpočtu obce Velká Lečice 
10) Rozpočet obce Velká Lečice na rok 2019 
11) Výše vodného na rok 2019 
12) Obecně závazná  vyhláška 1/2018, o poplatku za komunální odpad 
13) Dodatky ke smlouvě o dílo se společností DOKAS Dobříš 
14) Rozpočtové opatření 7/2018 

Doplněné body: 
15) Restaurace Kocába – opravy toalet (odpady,obklady, dlažba) 
16) Rozpočtové opatření č. 8/2018 
17) Žádost o dotaci z MMR v rámci podprogramu Podpora obnovy a rozvoje venkova, 

dotační titul 117d8210A - Podpora obnovy místních komunikací, pro projekt 
„Obnova místní komunikace v obci Velka Lečice“ 

18) Diskuse 
 

Výsledek hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdržel: 0 – usnesení č. 5 bylo schváleno 
 
 
3. Volba místostarosty 



  

Zápis ze zasedání zastupitelstva konaného dne 14.12. 2018 vyhotovil 

 
Mgr.Lenka Páníková                                                      Strana 4 (celkem 7)                                                                                         14.12.2018 

 

 
 

 

 
 

 

 Určení způsobu volby místostarosty 
 
Předsedající konstatoval, že nestanoví-li zastupitelstvo jinak, probíhá volby místostarosty 
veřejně hlasováním. Změnu způsobu hlasování musí schválit zastupitelstvo. Předsedající 
vyzval členy zastupitelstva k přednesení návrhů na změnu způsobu hlasování. Žádné návrhy 
nebyly vzneseny. 
 
Navrhování kandidátů na funkci místostarosty a volba místostarosty 
 
Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů na funkci místostarosty. Byly 
podány následující návrhy. Členka zastupitelstva Jana Vacková navrhla zvolit do funkce 
místostarosty Pavla Poučka. Člen zastupitelstva Jiří Svoboda navrhl zvolit do funkce 
místostarosty Evu Noskovou. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným 
občanům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko nebylo sděleno. 
 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Velká Lečice volí místostarostou obce Pavla Poučka. 
 
Výsledek hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdržel: 1 – usnesení č.6 bylo schváleno 
 
4. Volba členů finančního a kontrolního výboru 
 

a. Volba členů finančního výboru 
 
Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů na členy finančního výboru. Člen 
zastupitelstva Josef Němec navrhl zvolit členy finančního výboru: paní  Hanu Dvořákovou a 
pana Zdeňka Krňávka. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným 
občanům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko nebylo sděleno. 
 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce volí členy finančního výboru: paní Hanu Dvořákovou a 
pana Zdeňka Krňávka. 
 
Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdržel: 0 – usnesení č.7 bylo schváleno 
 

b. Volba členů kontrolního výboru 
 
Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů na členy kontrolního výboru. Člen 
zastupitelstva Josef Němec navrhl zvolit členy kontrolního výboru:  paní Věru Bejšovcovou a 
pana Radoslava Bejšovce. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným 
občanům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko nebylo sděleno. 
 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce volí členy kontrolního výboru: paní Věru Bejšovcovou 
a pana Radoslava Bejšovce. 
 
Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdržel: 0 – usnesení č. 8 bylo schváleno 
zasedání. 
 
5. Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva 
 
Zastupitelka Eva Nosková navrhla, aby neuvolněným členům zastupitelstva byla v souladu s 
§ 72 odst. 2 zákona o obcích a nařízení vlády č. 318/2017 Sb., o výši odměn členů 
zastupitelstev územních samosprávných celků, poskytována měsíční odměna ve výši 1.172 
Kč, to 1.1.2019. Dále zastupitel Pavel Pouček navrhl odměnu za výkon funkce místostarosty 
obce (§ 72 odst. 2 zákona o obcích a nařízení vlády č. 318/2017 Sb.) ve výši 1.172 Kč, a to 
od 1.1.2019. Odměna za výkon funkce starosty obce (§ 72 odst. 2 zákona o obcích a 
nařízení vlády č. 318/2017 Sb.) byla navržena v nejnižší možné výši pro neuvolněného 



  

Zápis ze zasedání zastupitelstva konaného dne 14.12. 2018 vyhotovil 

 
Mgr.Lenka Páníková                                                      Strana 5 (celkem 7)                                                                                         14.12.2018 

 

 
 

 

 
 

 

starostu obce, a to ve výši 10.950 Kč, a od 1.1.2019 ve výši 11.717 Kč. Občané neuplatnili 
žádná stanoviska. 
 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Velká Lečice v souladu s § 72  a § 84 odst. 2 písm. n) 
zákona o obcích, v platném znění, stanoví odměnu za výkon funkce neuvolněného člena 
zastupitelstva obce ve výši 1.172 Kč za měsíc. Odměna bude poskytována od 1.1.2019. 
 
Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdržel: 0 – usnesení č. 9 bylo schváleno 
 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Velká Lečice v souladu s § 72  a § 84 odst. 2 písm. n) 
zákona o obcích, v platném znění, stanoví odměnu za výkon funkce místostarosty obce jako 
neuvolněného člena zastupitelstva obce ve výši 1.172 Kč za měsíc. Odměna bude 
poskytována od 1.1.2019. 
 
Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdržel: 0 – usnesení č. 10 bylo schváleno 
 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Velká Lečice v souladu s § 72  a § 84 odst. 2 písm. n) 
zákona o obcích, v platném znění, stanoví odměnu za výkon funkce starosty obce jako 
neuvolněného člena zastupitelstva obce ve výši 10.950 Kč a od 1.1.2019 ve výši 11.717 Kč 
za měsíc.  
 
Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdržel: 0 – usnesení č. 11 bylo schváleno 
 
6. Potvrzení určeného zastupitele pro pořízení územního plánu obce Velká Lečice 
 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Velká Lečice schvaluje určeného zastupitele pro 
pořízení územního plánu obce Velká Lečice pana Josefa Němce. 
 
Výsledek hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdržel: 1 – usnesení č. 12 bylo schváleno 
 
7. Povolení vjezdu motorovým vozidlem na lesní pozemky 832/5, 832/62, 832/15 ve 
vlastnictví obce Velká Lečice pro vlastníky přímo  navazujících pozemků par.č. 833 a 
par.č. 834 v katastru obce Velká Lečice 
 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Velká Lečice schvaluje povolení vjezdu motorovým 
vozidlem na lesní pozemky 832/5 ,832/62, 832/15  ve vlastnictví obce Velká Lečice pro 
vlastníky přímo navazujících pozemků par.č. 833 a par.č.. 834 v katastru obce Velká Lečice 
(Ing.F. G., Ing.P. G. ve SJM). Zastupitelstvo Velká Lečice zároveň schvaluje přistoupení 
Ing.F. G., Ing.P. G.  ke smlouvě upravující podmínky vztahů obce Velká Lečice s vlastníky 
nemovitostí v rekreační oblasti "Spálený Mlýn" formou povolení zápisu věcného břemene 
povolení vjezdu a chůze pro pozemky 832/5  a nové smluvní ujednání a zřízení  věcného 
břemene vjezdu a chůze k pozemkům par.č.. 832/62,832/15 k.ú. Velká Lečice pro Ing.F. G., 
Ing.P. G. 
 
Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdržel: 0 – usnesení č. 13 bylo schváleno 
 
8. Návrh vlastníků pozemků par.č. 833 a par.č. 834 v katastru obce Velká Lečice na 
ořez dřevin 
 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Velká Lečice schvaluje ořez větví na starých lipách, 
které brání příjezdu k pozemkům par.č. 833 a par.č. 834 v katastru obce Velká Lečice. 
 
Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdržel: 0 – usnesení č. 14 bylo schváleno 
 
 



  

Zápis ze zasedání zastupitelstva konaného dne 14.12. 2018 vyhotovil 

 
Mgr.Lenka Páníková                                                      Strana 6 (celkem 7)                                                                                         14.12.2018 

 

 
 

 

 
 

 

9. Střednědobý výhled rozpočtu obce Velká Lečice 
 
Předsedající informuje, že dne 22.11.2018 byl vyvěšen na úřední desce i způsobem 
umožňující dálkový přístup návrh střednědobého výhledu rozpočtu obce Velká Lečice do 
roku 2021. 
 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Velká Lečice schvaluje Střednědobý výhled rozpočtu 
obce Velká Lečice do roku 2021. 
 
Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdržel: 0 – usnesení č. 15 bylo schváleno 
 
10. Rozpočet obce Velká Lečice na rok 2019 
 
Předsedající informuje, že dne 22.11.2018 byl vyvěšen na úřední desce i způsobem 
umožňující dálkový přístup návrh rozpočtu na rok 2019.  
 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočet na rok 2019 jako vyrovnaný, 
celkové příjmy, jakož i celkové výdaje jsou ve výši 3.081.500 Kč. Závazné ukazatele jsou 
stanoveny dle účelového členění rozpočtové skladby, tj. členění dle „paragrafů“. Schválený 
rozpočet je přílohou tohoto zápisu. Rozpis schváleného rozpočtu do plného třídění 
rozpočtové skladby dle vyhlášky č. 323/2002 Sb. je v kompetenci účetní. 
 
Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdržel: 0 – usnesení č. 16 bylo schváleno 
 
11. Výše vodného na rok 2019 
 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Velká Lečice s c h v a l u j e  vodné na rok 2019 ve 
výši 35 Kč/m3.  
 
Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdržel: 0 – usnesení č. 17 bylo schváleno  
 
12. Obecně závazná vyhláška č. 1/2018, o poplatku za komunální odpad 
 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Velká Lečice schvaluje Obecně závaznou vyhlášku č. 
1/2018, o poplatku za komunální odpad. 
 
Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdržel: 0 – usnesení č.18 bylo schváleno 
 
13. Dodatky ke smlouvě o dílo se společností DOKAS Dobříš 
 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Velká Lečice schvaluje uzavření dodatků číslo 1 – 5 ke 
smlouvě o dílo č. 602006 se společností DOKAS Dobříš a zmocňuje starostu k jejich 
podpisu. 
 
Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdržel: 0 – usnesení č. 19 bylo schváleno 
 
14. Rozpočtové opatření č. 7/2018 
 
Předsedající informoval o rozpočtovém opatření č.7/2018, které bylo schváleno dne 
20.11.2018 na základě plné moci. Zastupitelstvo bere na vědomí rozpočtové opatření 
č.7/2018. 
 
15. Restaurace Kocába – opravy toalet (odpady, obklady, dlažba) 
 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Velká Lečice schvaluje opravu toalet v Restauraci 



  

Zápis ze zasedání zastupitelstva konaného dne 14.12. 2018 vyhotovil 

 
Mgr.Lenka Páníková                                                      Strana 7 (celkem 7)                                                                                         14.12.2018 

 

 
 

 

 
 

 

Kocába, a to opravu odpadů, obkladů a dlažeb. 
 
Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdržel: 0 – usnesení č. 20 bylo schváleno 
 
16. Rozpočtové opatření č. 8/2018 
 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Velká Lečice schvaluje rozpočtové opatření č. 8/2018. 
 
Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdržel: 0 – usnesení č. 21 bylo schváleno 
 
17. Žádost o dotaci z MMR v rámci podprogramu Podpora obnovy a rozvoje venkova, 
dotační titul 117d8210A - Podpora obnovy místních komunikací pro projekt „Obnova 
místní komunikace v obci Velka Lečice“ 
 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Velká Lečice schvaluje podání žádosti o dotaci z MMR 
v rámci podprogramu Podpora obnovy a rozvoje venkova, dotační titul 117d8210A - 
Podpora obnovy místních komunikací, pro projekt „Obnova místní komunikace v obci 
Velka Lečice“. 
 
Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdržel: 0 – usnesení č. 22 bylo schváleno 
 
 
18. Diskuse 
 
 
Zasedání zastupitelstva obce konané dne 14.12.2018 bylo řádně ukončeno předsedajícím 
v 21.00 hodin. 
 
 
Zápis byl vyhotoven dne 14.12.2018 
 
Ověřovatelé zápisu: 
 
Eva Nosková             ……………………………………………. 
 
 
Jana Vacková       ……………………………………………. 
 
 
 
Starosta obce: 
 
Josef Němec        ………………………………………………  
 
 
Ve Velké Lečici dne 14.12.2018 

Eva Nosková v.r. 

Jana Vacková v. r. 

Josef Němec v. r. 


